
GLASFASERLÖSUNGEN  
FÜR IHREN NETZBETRIEB
 

ERFAHREN. EFFIZIENT. ZUKUNFTSSICHER.
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TELEKOMMUNIK ATIONSLÖSUNGEN 
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LWL-SACHSENKABEL

Wir bieten Lösungen  
für die Gigabitnetze  
von morgen, um den  
hohen Anforderungen  
der bundesweiten  
Breitbandziele bis 2025  
gerecht zu werden.

Netzbetreiber setzen seit Jahren auf zukunftsweisende LWL-basierende Backbone- 

Netze. Auf dieser Grundlage soll der Ausbau hochleistungsfähiger Gigabitnetze 

bis 2025 vorangetrieben werden. So lassen sich Übertragungsraten von min- 

destens 1 Gbit/s für das Festnetz (in Haushalten, Institutionen und Unternehmen) 

realisieren und ein zukunftsfähiges 5G Netz aufbauen. Voraussetzung ist dabei 

der richtige Einsatz qualitativ hochwertiger Komponenten für den Netzausbau.

Eine hochwertige passive Netzinfrastruktur ist daher das Herzstück Ihrer 

zukünftigen Gigabitnetze. Als jahrelanger Partner führender nationaler und 

internationaler Marktplayer in der Telekommunikation kennt Sachsenkabel  

die Herausforderungen beim Ausbau dieser Infrastruktur bis ins Detail.  

Unser Anspruch ist daher klar definiert: Die Erfüllung höchster Qualitäts- 

standards für technologisch zukunftsweisende sowie kundenspezifische 

Verkabelungssysteme in den Bereichen Central Office, FTTx und 5G.
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30  JAHRE  ZUVERL ÄSSIGKEIT  UND INNOVATION

Seit Anfang der 90er Jahre sind wir Ihr Ansprechpartner für die Glasfaserverkabelung 

im Bereich Netzbetrieb. Seither ist unser Unternehmen sowie unser Produktportfolio 

von stetigem Wachstum geprägt. Durch unseren Engineering-Background können wir 

flexibel und individuell auf Ihre Bedürfnisse eingehen – egal welche Eigenschaften Ihr 

Produkt haben soll. Vom Backbone-Netz bis FTTx profitieren Sie von unserem großen 

Standardportfolio sowie von unseren maßgeschneiderten Produktlösungen.

Verknüpft mit unserer Smart-Service-Plattform pulse entstehen so Verkabelungslösungen, welche die Zuverlässig- 

keit Ihrer Systeme mit den Vorteilen der digitalen Welt vereinen. Wir verbinden fundiertes Glasfaser-Know-how und 

smarte Services mit langjähriger Entwicklungs- und Fertigungskompetenz in Deutschland. So schaffen wir flexible 

und zukunftsorientierte Verkabelungssysteme, die mit den Anforderungen unserer Kunden und Partner wachsen.

LWL-SACHSENK ABEL  STEHT  FÜR :

Schlüsselfertige Verkabelungslösungen

Beratung, Lieferung, Implementierung, und Aftersales-

Service: LWL-Sachsenkabel bietet alles aus einer Hand.

Zukunftsfähigkeit

Einsatz neuester Technologien. Alle Verkabelungslösungen 

lassen sich flexibel an künftige Anforderungen anpassen. 

Die eingesetzten Produkte sind konsequent auf Langlebig- 

keit ausgerichtet.

Kompromisslose Kundenorientierung

Alle Verkabelungssysteme sind kundenspezifisch und  

exakt bedarfsoptimiert; Customized Engineering jederzeit 

möglich; Produktion in Deutschland ermöglicht schnelle 

Reaktionszeiten; langjährige Kundenbeziehungen sprechen 

für ein hohes Maß an Vertrauen und Zufriedenheit.

Zertifizierte Qualität

Nach DIN EN ISO 9001 zertifiziertes Qualitätsmanagement; 

Zertifizierter Partner der DTAG.

Innovation

Nähe zur Entwicklung durch Mitwirken im IEC Komitée. 

Einmalige Verknüpfung physischer Produkte mit digitalen 

Services durch Sachsenkabel pulse.

Schnellere Prozesse dank Sachsenkabel pulse

Die Smart-Service-Plattform erleichtert Anwendern die Be- 

stellung und Verwaltung von Glasfaserprodukten. API- und 

OCI-Schnittstellen ermöglichen eine einfache Anbindung von 

ERP- und Dokumentationssystemen. Das Tool bietet detail- 

lierte digitale Kabelprofile und individuelle Konfigurationen –  

von der Planung zur Produktbestellung mit nur wenigen Klicks.
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CORE

ORTSVERMIT TLUNGSSTELLE  HV T/POP

1 2 3

BÜNDELADER- 
KABEL 4X12 LC

Seite 19
6

Ein effizientes Backbone-Netz bildet die Grundlage Ihrer Glasfaserinfrastruktur. In Ihrem Hauptverteiler managen 
Sie die maximale Anzahl an Fasern mit der bestmöglichen Packungsdichte und das unter den aktuellsten Be-	
stimmungen zur Brandklasse. So können Ihre Kunden problemlos im Internet surfen. Ebenso können mit unseren 
individuellen Lösungen für Prüfsysteme, Teststrecken über 1.500 km simuliert werden. Das bietet den optimalen 
Test für Ihre Glasfaserinfrastruktur.

VERK ABELUNG DES  BACKBONE-NE TZES 

54

PATCHBOX  
FESTEINBAU LC

Seite 20

SIMPLEXPATCH- 
KABEL LC-SC

Seite 17

BAUGRUPPEN- 
TRÄGER
Seite 22

KOMPAKTSPLEISSMODUL 
TWIN LC
Seite 22
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PRÜFSYSTEME ZUR  TESTSTRECKENSIMUL ATION

1 2 3 4

7

BÜNDELADER- 
KABEL LC

Seite 19

VERTEILERFELD  
LC

Seite 20

SCHRANK FÜR TEST- 
STRECKENSIMULATION

Seite 25

SIMPLEXPATCH- 
KABEL LC

Seite 17
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FIBER TO THE CURB (FTTC)

MULTIFUNK TIONSGEHÄUSE  (MFG)

8

Durch Ihren Straßenverteiler wird es erst möglich, ein effizientes Glasfasernetz für die letzte Meile zu realisieren. 
Mit der richtigen Ausstattung lässt sich Ihr Netz ganz einfach verteilen – egal ob Sie die Verbindung an das 
bestehende Kupfernetz schaffen oder die Glasfaser bis zum Haus führen. Wir passen bei Bedarf unsere Lösungen 
im Bereich FTTC auf Ihre Bedürfnisse vor Ort an, damit Sie den Platz im Gehäuse optimal nutzen.

GL ASFASERVERK ABELUNG VON STR ASSENVERTEILERN

1 2 3 4 5

SPLEISSBOX AUSZIEHBAR 
LC MIT ESD-SCHUTZ

Seite 20

VERTEILERFELD LC 
MIT ESD-SCHUTZ

Seite 21

DUPLEXPATCH- 
KABEL LC

Seite 18

SPLEISSBOX 
FESTEINBAU LC

Seite 21

BÜNDELADER- 
KABEL 4X12 LC

Seite 19
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NE TZVERTEILER  (NV T )

9

2 3 41

BAUGRUPPEN- 
TRÄGER
Seite 22

PATCHMODUL  
E2000
Seite 22

PATCHKABEL FLEXIFANOUT 
DUO E2000-LC

Seite 18

SPLEISSBOX  
MODELL 215 LC

Seite 21
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Wohneinheit 1

Wohneinheit 2

FIBER TO THE BUILDING (FTTB)

F2 X ® FÜR  MEHRFAMIL IENHÄUSER

10

Telekommunikationsanbieter haben den Auftrag, den Ausbau des FTTB Netzes schnell voranzubringen. 	
Um diesen Herausforderungen gerecht zu werden, bietet Sachsenkabel Lösungen für den Glasfaserausbau 	
bis ins Haus an. Installateure profitieren von einem reduzierten Aufwand und  erleichterter Arbeit. 	
Durch effiziente Vorgehensweisen ist ein schneller Ausbau der „letzten Meile“ gewährleistet.

ANSCHLUSS  VON MEHRFAMIL IENHÄUSERN

1 2 3

F2X® ABSCHLUSSPUNKT 
LINIENTECHNIK (APL) LC

Seite 23

EINZELZUGABDICHTUNG
Seite 26

HAUSEINFÜHRUNG
Seite 26
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Wohneinheit 1

Wohneinheit 2

FIBER TO THE BUILDING (FTTB)

F T TB ANSCHLUSS  FÜR  MEHRFAMIL IENHÄUSER

11

31 2 4

APL LC  
BIS ZU 144 FASERN

Seite 24

EINZELZUGABDICHTUNG
Seite 26

MIKROKABEL
Seite 27

HAUSEINFÜHRUNG
Seite 26
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FIBER TO THE HOME (FTTH)

F2 X ® B IS  IN  D IE  WOHNUNG

12

Um über die ganze Welt verbunden zu sein, Fotos mit den Liebsten auszutauschen oder Projekte cloudbasiert 
abzuwickeln, möchten Ihre Kunden Highspeed auch von zu Hause aus erleben. Dazu ist es wichtig, Geschwindigkeiten 
bis zu 1 Gbit/s ohne Störungen abzubilden. Unsere FTTH und FTTO Lösungen bieten genau diese Zuverlässigkeit und 
sind in Windeseile installiert – ob Wohneinheiten, Einfamilienhäuser oder Bürogebäude.

MIT  H IGHSPEED  IN  DER  WOHNUNG SURFEN 

1 2 4

Loop

Wohneinheit 1 Wohneinheit 2

Wohneinheit 3 Wohneinheit 4

3 5

F2X® ONT LC
Seite 24

APL BIS ZU 12 FASERN
Seite 23

EINZELZUGABDICHTUNG
Seite 26

MIKROKABEL
Seite 27

HAUSEINFÜHRUNG
Seite 26
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FIBER TO THE HOME (FTTH)

F T TH ANSCHLUSS  B IS  IN  D IE  WOHNUNG

13

1 2

Wohneinheit 1 Wohneinheit 2

Wohneinheit 3 Wohneinheit 4

ONT LC
Seite 25

SPLEISSBOX LC ZUR 
HUTSCHIENENMONTAGE

Seite 24
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Unsere innovative, patentierte Produkt- 
und Verfahrenslösung für den Ausbau 
der Netzebene 3 und 4 ermöglicht  
eine schnellere Realisierung von  
Glasfaser-Hausanschlüssen  
und vereinfacht so den  
Installationsprozess.

IN DREI SCHRITTEN ZUM 
GLASFASERANSCHLUSS
MIT UNSERER  PATENTIERTEN F T TB/H-LÖSUNG F 2 X®

Kabel-
zieher

Kabel-
zieher

NVT

POP

SO  FUNK TIONIERT´S:

Einblasen

Das Glasfaserkabel wird direkt vom Haus aus mit Hilfe eines mobilen Kabel- 

abwicklers eingeblasen und am Netzverteiler (NVT) entgegen genommen. 

Anschließend erfolgt die Montage des Abschlusspunktes Linientechnik (APL) 

im Keller des Hauses.

NVT

POP

Kabel-
zieher

1
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Durch unsere Lösung F2X® schließen Sie ab sofort Ein- und 

Mehrfamilienhäuser schneller an das Glasfasernetz an.  

Damit vereinfachen Sie die Installation für Netzebene 3 und 4. 

Wir liefern Ihnen den APL sowie den ONT vorkonfektioniert mit 

Loop-Steckverbindern. Dadurch sparen Sie Zeit und Ressourcen, 

da Sie nur noch ein einziges Mal zum Endkunden müssen.  

Das Beste: Mit F2X® bleiben Sie auch im geförderten Ausbau 

wettbewerbsfähig, denn unsere Lösung kann individuell  

auf Ihr gefördertes Projekt angepasst werden. 

NVT

LWL-
Monteur

Spleiß-
gerät

POP

NVT

Mess-
techniker

POP

Spleißen am NVT

Beim Spleißen sparen Sie sich den Aufwand, einen zweiten Termin beim Kunden 

zu vereinbaren, denn durch unseren vorkonfektionierten APL (LC und SC Stecker 

möglich) ist kein Spleißen in der Wohneinheit mehr notwendig. Daher muss, 

ohne einen weiteren Termin beim Kunden, lediglich am NVT gespleißt werden.

Messen im POP

Einen weiteren Vorteil erbringt F2X® bei der anschließenden Messung.  

Dank des Loop-Steckverbinders können beide Strecken der Glasfaser direkt vom 

Point of Presence (PoP) aus bidirektional gemessen werden. Damit entfällt die 

Terminvereinbarung sowie die Anfahrt eines dritten Termins beim Endkunden.

2 3

15

In unserem Seminar zum Einblasprozess 

unserer F2X® Lösung lernen Sie die neue 

Vorgehensweise beim Anschluss von Häusern 

an das Glasfasernetz live kennen. Dafür müssen 

Sie nicht einmal reisen, denn wir kommen mit 

unserem Equipment direkt zu Ihnen.

Erleben Sie hautnah unsere Produkt- 	
und Verfahrenslösung F2X® und sparen 
Sie kostbare Zeit und Ressourcen beim 
FTTB/H Ausbau.

Hier erfahren Sie mehr:

pulse.sachsenkabel.de/f2x

Hier erfahren Sie mehr:

www.sachsenkabel.de/f2x-einblasprozess

SACHSENK ABEL
ACADEMY
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PRODUKTKATALOG
Die folgende Übersicht stellt die Infrastrukturkomponenten für die wichtigsten Verkabelungsstrategien 	
von heute vor. Ergänzend bietet die Produktseite der LWL-Sachsenkabel GmbH einen Einblick in das um-	
fassende Produktangebot. Zusätzlich sind kundenspezifische Lösungen jederzeit realisierbar. Sie haben 	
Fragen oder benötigen weitere Produktinformationen? Schreiben Sie uns unter: anfrage@sachsenkabel.de

ERSTELLEN SIE SICH IHRE LÖSUNG

Unsere Lösungen bauen aufeinander auf – egal mit welcher 

Netzebene Sie in Ihrer Planung beginnen. Zugleich lassen sich 

unsere Produkte wie in einem Baukasten beliebig kombinieren 

– egal ob Sie ein Kabel konfigurieren oder den Aufbau eines 

gesamten Netzes planen. Ihre Individualität gehört dabei zu 

unserem Standard.

Sie finden im Produktkatalog nicht das passende Produkt 

für Ihr Vorhaben? Kein Problem! Kommen Sie auf uns zu und 

lassen Sie sich für Ihr Projekt beraten, um alle individuellen 

Herausforderungen meistern zu können. 

Jedes Projekt ist individuell, das heißt, es müssen für 
jedes Vorhaben die passenden Komponenten gefunden 
werden. Manchmal erfordert das einen hohen Grad 	
an Flexibilität, denn das Produkt muss örtlichen 
Gegebenheiten entsprechen sowie die projekt-	
spezifischen Anforderungen erfüllen.

Oder konfigurieren Sie Ihr Kabel  

ganz einfach selbst online unter:

pulse.sachsenkabel.de/configurator 



17

S IMPLE XPATCHK ABEL  LC-SC
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H
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A
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L
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H

K
A

BE
L

Eigenschaften
•	 Innenkabel
•	Simplexkabel 

Vorteile
•	 Ermöglicht flexibles Patchen der Verbindungen
•	APC Stecker haben einen geringeren Rückfluss

Varianten
•	Unterschiedliche Steckverbinder wie LC, SC oder E2000 möglich
•	Als Simplex oder Duplex erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

S IMPLE XPATCHK ABEL  LC
Eigenschaften
•	 Innenkabel
•	Simplexkabel 

Vorteile
•	 Ermöglicht flexibles Patchen der Verbindung
•	 LC Steckverbinder beidseitig ermöglicht platzsparende Patchungen

Varianten
•	Als Simplex oder Duplex erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode
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MEHRFASERKABEL

DUPLE XPATCHK ABEL  LC

PATCHK ABEL  FLE XIFANOUT  DUO 
E 2000 -LC

Eigenschaften
•	 Innenkabel
•	Zip-Kabel Aufbau

Vorteile
•	Polaritätstausch durch Ablösen der Duplexklammer einfach möglich
•	APC Stecker haben einen geringeren Rückfluss

Varianten
•	Unterschiedliche Steckverbinder wie LC, SC oder E2000 möglich
•	Als Simplex oder Duplex erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

Eigenschaften
•	Unibootkabel aufgeteilt durch flexiFanout Duo
•	Simplex-Stecker und Uniboot-Stecker an einem Patchkabel

Vorteile
•	Reduzierung der Kabellast im Vergleich zu Duplex-Patchkabel
•	 Einfacher Polaritätstausch durch Einsatz von Simplexsteckverbindern

Varianten
•	Unterschiedliche Steckverbinder wie LC, SC oder E2000 möglich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode
•	Unterschiedliche Peitschenlängen

PA
TC

H
K

A
BE

L
PA

TC
H

K
A

BE
L

PA
TC

H
K

A
BE

L

PATCHKABEL

UNIBOOT  DUPLE XPATCHK ABEL
Eigenschaften
•	 Innenkabel
•	Rundkabel Aufbau

Vorteile
•	Polaritätstausch durch die Bauart des  
	 Uniboot-Steckverbinders möglich
•	APC Stecker haben einen geringeren Rückfluss

Varianten
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode
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BÜNDEL ADERK ABEL  LC
Eigenschaften
•	Bis zu 144 Fasern möglich
•	 Innenkabel

Vorteile
•	Schnelle und werkzeuglose Installation
•	Minimierung der Installationszeit durch vorkonfektionierte Kabel

Varianten
•	Unterschiedliche Steckverbinder wie LC, SC oder E2000 möglich
•	Mit Simplex-, Duplex- oder Uniboot-Steckverbindern erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

BRE AKOUTK ABEL  E 2000
Eigenschaften
•	Robustes Mehrfaserkabel mit halogenfreiem  
	 und flammwidrigem Mantel
•	 Innenkabel

Vorteile
•	Schnelle und werkzeuglose Installation
•	Minimierung der Installationszeit durch vorkonfektionierte Kabel

Varianten
•	Unterschiedliche Steckverbinder wie LC, SC oder E2000 möglich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

BÜNDEL ADERK ABEL  4X 12  LC Eigenschaften
•	Gelfrei
•	Bis zu 96 Fasern möglich
•	 Innenkabel

Vorteile
•	Schnelle und werkzeuglose Installation
•	Minimierung der Installationszeit durch vorkonfektionierte Kabel 
•	Geringe Brandlast durch gelfreien Aufbau

Varianten
•	Unterschiedliche Steckverbinder wie LC, SC oder E2000 möglich
•	Mit Simplex-, Duplex- oder Uniboot-Steckverbindern erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

PRODUKTKATALOG
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19" VERTEILERTECHNIK

VERTEILERFELD  LC

SPLEISSBOX  AUSZIEHBAR LC  
MIT  ESD -SCHUTZ

PATCHBOX FESTEINBAU LC

Eigenschaften
•	Bietet Platz zum Patchen von bis zu 96 Fasern
•	Kabel können mittels Kabelbinder befestigt werden

Vorteile
•	Plug & Play Installation mit vorkonfektionierten Kabeln
•	Geringe Einbautiefe

Varianten
•	Mit LC, SC oder E2000 Kupplungen erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

Eigenschaften
•	 Für bis zu 48 Fasern
•	Pigtails vorkonfektioniert
•	Abschließbar
•	Mit Durchlüftung

Vorteile
•	Geringe Einbautiefe
•	Möglichkeit des Potentialausgleichs
•	 Tiefenverstellbare Winkel erlauben flexiblen Einbau

Varianten
•	Mit LC, SC oder E2000 Kupplungen erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

Eigenschaften
•	Sowohl zum Patchen als auch zum Spleißen 
	 von bis zu 96 Fasern geeignet
•	Rückseitige Zugentlastungsmöglichkeiten 
	 für bis zu 6 Bündeladerkabel

Vorteile
•	Plug & Play Installation mit vorkonfektionierten Kabeln

Varianten
•	Mit und ohne Pigtails und Spleißkassetten erhältlich
•	Mit LC, SC oder E2000 Kupplungen erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode
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SPLEISSBOX  FESTEINBAU LC
Eigenschaften
•	Sowohl zum Patchen als auch zum Spleißen  
	 von bis zu 96 Fasern geeignet
•	Rückseitig Zugentlastungsmöglichkeiten  
	 für bis zu 6 Bündeladerkabel

Vorteile
•	Plug & Play Installation mit vorkonfektionierten Kabeln

Varianten
•	Mit und ohne Pigtails und Spleißkassetten erhältlich
•	Mit LC, SC oder E2000 Kupplungen erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

SPLEISSBOX  MODELL  2 15  LC
Eigenschaften
•	 Für bis zu 96 Fasern
•	Pigtails vorkonfektioniert

Vorteile
•	Geringe Einbautiefe
•	Schräger Kabeleinlass

Varianten
•	Mit und ohne Pigtails und Spleißkassetten erhältlich
•	Mit LC, SC oder E2000 Kupplungen erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

VERTEILERFELD  LC  MIT  ESD -SCHUTZ
Eigenschaften
•	Zum Patchen vorkonfektionierter Kabel
•	Abfangung der Kabel durch Kabelbinder
•	Mit Durchlüftung

Vorteile
•	Geringe Einbautiefe
•	Möglichkeit des Potentialausgleichs
•	 Tiefenverstellbare Winkel erlauben flexiblen Einbau

Varianten
•	Mit LC, SC oder E2000 Kupplungen erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

PRODUKTKATALOG
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19" VERTEILERTECHNIK GEBÄUDEVERTEILERTECHNIK

KOMPAK TSPLEISSMODUL  T WIN  LC

PATCHMODUL  E 2000

BAUGRUPPENTR ÄGER

Eigenschaften
•	Passend zum Baugruppenträger 3 HE
•	 Frontplatten der Breite 7 TE
•	Vorkonfektioniert mit bis zu 24 Aderpigtails inkl. 2 Spleißkassetten

Vorteile
•	Gute Skalierbarkeit
•	 Erleichtert Spleißen durch Aufteilung der Pigtails  
	 auf 2 Spleißkassetten

Varianten
•	Mit LC oder E2000 Kupplungen erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

Eigenschaften
•	Passend zum Baugruppenträger 3 HE
•	 Frontplatten in der Breite 7 TE

Vorteile
•	Geeignet zur Aufnahme und Zugentlastung  
	 von vorkonfektioniertem LWL-Kabel
•	 Erlaubt flexible Patchverbindungen

Varianten
•	Mit LC, SC oder E2000 Kupplungen erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

Eigenschaften
•	Geeignet zur Aufnahme von 12 x 7 TE-Modulen

Vorteile
•	Modularer Aufbau bietet Möglichkeit der Mischbestückung
•	Gute Skalierbarkeit

Varianten
•	Unterschiedliche Einbautiefen vorhanden
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F2 X® APL  LC
Eigenschaften
•	Vorkonfektionierter APL für bis zu 24 Fasern
•	Mit angesteckten Loopsteckverbindern

Vorteile
•	Nur noch ein Termin beim Endkunden nach Tiefbau
•	Bidrektionales Messen von außerhalb des Gebäudes möglich

Varianten
•	Gehäuse unterschiedlicher Größen und Hersteller möglich

APL  B IS  ZU  12  FASERN
Eigenschaften
•	Zum direkten Durchspleißen der Fasern
•	 Für bis zu 12 Fasern

Vorteile
•	 Integrierte Kabelführung gewährleistet einfache Handhabung
•	Keine lösbare Verbindung notwendig

Varianten
•	Gehäuse unterschiedlicher Größen und Hersteller möglich
•	Auch mit Pigtails und Kupplungen erhältlich

KOMPAKTSPLEISSMODUL TWIN LC MIT 
ABGEWINKELTER KABELABFANGUNG

Eigenschaften
•	Passend zum Baugruppenträger 3 HE
•	 Frontplatten der Breite 7 TE
•	Vorkonfektioniert mit bis zu 24 Aderpigtails inkl. 2 Spleißkassetten

Vorteile
•	Gute Skalierbarkeit
•	 Erleichtert Spleißen durch Aufteilung der Pigtails  
	 auf 2 Spleißkassetten
•	Abgewinkelte Kabelabfangung erleichtert Einführung  
	 der Kabel in die Kassette

Varianten
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

PRODUKTKATALOG
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KOMPLETTLÖSUNGENGEBÄUDEVERTEILERTECHNIK

SPLEISSBOX  LC  
ZUR  HUTSCHIENENMONTAGE

F 2 X® WANDANSCHLUSSBOX (ONT )  LC

APL  LC  B IS  ZU  14 4  FASERN

Eigenschaften
•	Spleißbox für Tragschiene TH35,  
	 verschiedene Einbauvarianten auf der Tragschiene möglich
•	Herausnehmbare Spleißablage mit Crimpspleißhalter  
	 für maximal 24 Spleiße

Vorteile
•	 Einfaches Handling durch herausnehmbare Spleißablage
•	Ablage ungenutzter Fasern möglich

Varianten
•	 Lieferung mit Pigtails oder vorkonfenktioniertem Kabel
•	Mit unterschiedlichen Kupplungstypen erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

Eigenschaften
•	Vorkonfektioniertes Dropkabel
•	Angesteckte Loopsteckverbinder
•	 Für bis zu 4 Fasern

Vorteile
•	Kein Spleißen in der Wohnung mehr nötig
•	 Es kann von außerhalb der Wohnung bidirektional gemessen werden 

Varianten
•	Mit unterschiedlichen Kabeltypen möglich  
	 (Einblaskabel; Standardkabel; Dropkabel)

Eigenschaften
•	 Für bis zu 144 Fasern
•	Geeignet zum Spleißen und/oder Patchen

Vorteile
•	Klappbare Spleißkassetten erleichtern die Installation
•	Modularer Aufbau erlaubt Flexibilität

Varianten
•	Mit und ohne Pigtails erhältlich
•	Mit LC, SC oder E2000 Kupplungen erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode
•	Optional mit SchlossG
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SCHR ANK FÜR  
TESTSTRECKENSIMUL ATION

Eigenschaften
•	Datenschrank mit eingebauten Messspulen
•	Konfektioniert mit Steckverbindern zum Aufbau von Simulationen

Vorteile
•	Möglichkeit Messstrecken unterschiedlich zu verbinden
•	 Im Lieferumfang enthalten sind Protokolle der Interferometer-  
	 und OTDR- Messung sowie ein Inspektionsplan

Varianten
•	Unterschiedliche Einbauvarianten möglich
•	Mit unterschiedlichen Steckverbindern erhältlich

M IN I  NV T Eigenschaften
•	Beschichtet in RAL7038 mit umweltfreundlichem Lack
•	Vorbereitet für 1 oder 2 Halbprofilzylinder
•	Zum Spleißen und Patchen geeignet

Vorteile
•	Mehrere Kabelein- und ausgänge gewährleisten notwendige 
	 Flexibilität bei der Installation
•	 Ermöglicht viele Standorte durch kompakte Bauweise

Varianten
•	Mit LC, SC oder E2000 Kupplungen erhältlich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode
•	Optional mit Schloss

WANDANSCHLUSSBOX (ONT )  LC
Eigenschaften
•	Vorkonfektioniertes Dropkabel
•	 Für bis zu 4 Fasern

Vorteile
•	Kein Spleißen in der Wohnung mehr nötig

Varianten
•	Mit unterschiedlichen Kabeltypen möglich  
	 (Einblaskabel; Standardkabel; Dropkabel)
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ZUBEHÖR

HAUSEINFÜHRUNG

MESSK ABEL

EINZEL ZUGABDICHTUNG

Eigenschaften
•	Bohrdurchmesser 25-26 mm
•	 Für 2x 7 mm Leerrohre oder 1x 7-12 mm Leerrohr

Vorteile
•	 Innere Biegeradien-Begrenzung
•	Waagerechter oder schräger Einbau bis 45°

Eigenschaften
•	Konfektioniert mit einem Master-Stecker  
	 (Messstecker für den Prüfling) und einem Ankoppel-Stecker  
	 (an die Vorlauflänge bzw. die Quelle)
•	 Inklusive Interferometerprotokoll für den Master-Stecker

Vorteile
•	 Ermöglicht ein exaktes Messergebnis
•	 100%-ige Qualitätskontrolle,  
	 jedes Erzeugnis ist mit Messprotokoll versehen

Varianten
•	Unterschiedliche Steckverbinder wie LC, SC oder E2000 möglich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode

Eigenschaften
•	 Teilbar
•	Zum Abdichten gegen 0,5 bar Wasser und Gas

Vorteile
•	 Installation auch bei schon installierten Strecken möglich
•	Schützt vor Eindringen von Wasser und Gas

Varianten
•	 Für unterschiedliche Kabel- und Leerrohrdurchmesser erhältlich
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K ABEL ABWICKLER
Eigenschaften
•	 Für Kabelbunde mit einem Kerndurchmesser  
	 zwischen 70-420 mm geeignet 
•	Gewicht von 2,1 kg erleichtert den Transport

Vorteile
•	 Einfach verstellbare Mitnehmerbolzen 
•	 Einstellbare Bremse

M IKROK ABEL
Eigenschaften
•	 Für bis zu 24 Fasern
•	 2,9 mm Durchmesser

Vorteile
•	Gute Absetzbarkeit

VOR-  UND NACHL AUFFASER  
IM  KOFFER
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Eigenschaften
•	Vor- /Nachlauflängen sowohl aus Adermaterial  
	 als auch aus Fasern mit Primärcoating
•	 Inklusive Begleitheft (enthalten sind Protokolle  
	 der Interferometer- und OTDR – Messung sowie ein Inspektionsplan)
•	Peitschenlänge bis 4 m; größere auf Anfrage

Vorteile
•	Mit Abnehmbarem Tragegurt
•	 Fertig konfektioniert nach Ihren Wünschen

Varianten
•	Auf Anfrage auch 2 Messlängen in einem Koffer erhältlich
•	Unterschiedliche Steckverbinder wie LC, SC oder E2000 möglich
•	 In Multimode (OM3, OM4) oder Singlemode
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Hauptstraße 110 

D-09390 Gornsdorf

Telefon	 +49 (0) 37 21 / 39 88-0 

E-Mail	 info@sachsenkabel.de
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LWL-SACHSENKABEL GMBH
Hersteller qualitativ hochwertiger Glasfaserlösungen


